

znak sprawy: ZP.261.11.2023.KM

Dzierżoniów, 06.12.2023r.

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

dotyczy:

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym pn.: **„PRANIE BIELIZNY SZPITALNEJ I MATERACY WRAZ Z TRANSPORTEM”**

Zamawiający:

NZOZ Szpital Powiatowy w Dzierżoniowie Sp. z o. o. na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych w odpowiedzi na zapytania zgłoszone w toku przedmiotowego postępowania udziela następujących wyjaśnień:

I

Pytanie 1

Zwracamy się z prośbą o otwarcie postępowania na większą ilość potencjalnych wykonawców poprzez usunięcie przesłanek wykluczenia z postępowania z art. 109 ust. 1 pkt.5, pkt 7 ustawy PZP.

Zamawiający ma w tej gestii zgodnie z ustawą całkowitą dowolność, zatem jest to dla niego rozwiązanie korzystniejsze z uwagi na możliwość złożenia ofert przez większą ilość przedsiębiorców, co za tym idzie szansa na pozyskanie potencjalnie korzystniejszej ceny.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SWZ

II

Pytanie 1

Zamawiający w §9 projektu umowy wskazał na warunki zmiany wynagrodzenia na podstawie art. 439 ustawy Prawo zamówień publicznych.

W związku z ustawą z dnia 7 października 2022 r. o zmianie niektórych ustaw w celu uproszczenia procedur administracyjnych dla obywateli i przedsiębiorców w nawiązanie do art. 44 tejże ustawy, w brzmieniu:

Art. 44. W ustawie z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710, 1812 i 1933) wprowadza się następujące zmiany:

1) w art. 439:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Umowa, której przedmiotem są roboty budowlane, dostawy lub usługi, zawarta na okres dłuższy niż 6 miesięcy, zawiera postanowienia dotyczące zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia.”,

b) w ust. 5 pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie:

„1) przedmiotem umowy są roboty budowlane, dostawy lub usługi;

2) okres obowiązywania umowy przekracza 6 miesięcy.”;

2) w art. 455 w ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4) jeżeli konieczność zmiany umowy, w tym w szczególności zmiany wysokości ceny, spowodowana jest okolicznościami, których zamawiający, działając z należytą starannością, nie mógł przewidzieć, o ile zmiana nie modyfikuje ogólnego charakteru umowy a wzrost ceny spowodowany każdą kolejną zmianą nie przekracza 50% wartości pierwotnej umowy.”

Informujemy, iż w/w ustawa skraca w art. 439 PZP czas trwania umów obligatoryjnie zawierających klauzule waloryzacyjne (tzw. waloryzacja materiałowa) do 6 miesięcy. Tym samym intencją ustawodawcy jest możliwość dokonania zmiany wynagrodzenia co 6. Prosimy zatem dostosowanie zapisów powyżej do projektu umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje zapis w załączniku nr 2 do SWZ §9 ust 1 i 2, który otrzymuje brzmienie:

„1. W przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia o co najmniej 10 % w stosunku do ceny materiałów lub kosztów z dnia złożenia oferty, strony uprawnione są do

żądania zmiany wynagrodzenia, o którym mowa w § 3, jednak nie wcześniej niż po upływie 6 miesięcy obowiązywania umowy.

2. Kolejna zmiana wynagrodzenia Wykonawcy następuje nie częściej niż raz na 5 miesięcy. Każda kolejna zmiana wynagrodzenia jest możliwa w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia o co najmniej 10 % w stosunku do ceny materiałów lub kosztów na dzień, od którego obowiązuje ostatnia waloryzacja.”

Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania załącznik nr 2 do SWZ po modyfikacji.

PREZES ZARZĄDU
Maciej Smolarz

KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej
we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego KRS 0000300119 KAPITAŁ ZAKŁADOWY 26.213.000 zł

NIP 882 20 52 381 REGON 020680960

